Средство массовой информации Грушевского сельского поселения

Администрация    Грушевского   сельского   поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.12.2010                                                                                                                      № 340

ст.Грушевская

      Об утверждении Системы критериев,
используемых  для определения
доступности для потребителей товаров и услуг
организаций коммунального комплекса

В соответствии с Федеральным  законом от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах

регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», п. 41 ст.30 Устава

муниципального образования  Грушевское сельское поселение»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить  Систему критериев, используемых для определения доступности для

потребителей товаров и услуг организаций коммунального комплекса, согласно

приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

3.Опубликовать  настоящее постановление в средстве массовой информации

Грушевского сельского поселения    «Ведомости Грушевского сельского поселения».

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника

сектора экономики и финансов Администрации Грушевского сельского поселения

Бутенкову С.И..

Глава Грушевского

сельского поселения                                                           Матвеева З.Н.

Постановление  вносит

специалист  1 категории

сектора экономики и финансов

Гордиенкова  С.В.

      ВЕДОМОСТИ       №8

                                                                                                                    01  декабря 2010 г.

ГРУШЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

2 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 8 01 декабря 2010г.

Приложение

к постановлению Администрации

Грушевского сельского поселения

от  01.12.2010г.  № 340

Система

критериев, используемых для определения доступности для потребителей

товаров и услуг организаций  коммунального комплекса

 1. Система критериев, используемых для определения доступности для

потребителей товаров и услуг организаций коммунального комплекса, обеспечивает:

- достижение баланса интересов как потребителей товаров и услуг организаций

коммунального комплекса, так и организаций коммунального комплекса;

- финансовые потребности организаций коммунального комплекса, необходимые

для реализации их производственных программ;

- эффективное функционирование организаций коммунального комплекса.

 2. Система критериев, используемых для определения доступности для

потребителей товаров и услуг организаций коммунального комплекса, включает в

себя следующий набор показателей:

 - физическая доступность товаров и услуг организаций коммунального

комплекса;

 - экономическая доступность товаров и услуг организаций коммунального

комплекса;

 - информационная доступность товаров и услуг организаций коммунального

комплекса.

3. Критерий физической доступности товаров и услуг организаций

коммунального комплекса определяет обеспечение предоставления требуемого

объема товаров и услуг для потребителей в соответствии с производственными

программами организаций коммунального комплекса.

4. Критерий экономической доступности товаров и услуг организаций

коммунального комплекса определяет, что товары и услуги организаций

коммунального комплекса признаются доступными для потребителей в следующих

случаях:

- если тарифы не превышают установленный Региональной службой по

тарифам Ростовской области предельный индекс максимально возможного изменения

установленных тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса,

оказывающих услуги в сфере водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод с

учетом надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального

комплекса, оказывающих услуги  водоснабжения, водоотведения и очистки сточных

вод;

- если тарифы не превышают установленный Региональной службой по тарифам

Ростовской области предельный индекс максимально возможного изменения

установленных тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса,

оказывающих услуги в сфере утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов с

учетом надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального

комплекса, оказывающих услуги утилизации (захоронения) твердых бытовых

отходов;

- если изменение размера платы граждан за коммунальные услуги не превышает

установленный Региональной службой по тарифам Ростовской области предельный

№ 8 01 декабря 2010г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения

3

максимальный индекс изменения размера платы граждан за коммунальные услуги по

средним (преобладающим) условиям.

5. Критерий информационной доступности товаров и услуг для потребителей

определяет, что постановления  Главы Грушевского поселения об установлении,

изменении и досрочном пересмотре тарифов  подлежат опубликованию в средстве

массовой информации  Грушевского сельского поселения  «Ведомости Грушевского

сельского поселения», в течение 10 дней с даты принятия  указанного постановления.

Заместитель Главы Администрации                                   О.Д. Соловьева.

                                                             З А К Л Ю Ч Е Н И Е

о    результатах публичных  слушаний по проекту   решения Собрания

депутатов  Грушевского сельского поселения    «О   проекте  Устава

муниципального образования «Грушевское сельское поселение»

30.11. 2010г.                                                                             ст. Грушевская.

       В   соответствии  со статьей  28  Федерального закона  от   06.10.2003г.   № 131-

ФЗ  «Об общих  принципах  организации   местного самоуправления   в   Российской

Федерации»,  статьей    13  Устава  муниципального образования  «Грушевское

сельское поселение»   и   на основании решения Собрания депутатов  Грушевского

сельского поселения   от 12. 11. 2010г.   №  98    «О  проекте Устава   муниципального

образования   «Грушевское сельское поселение»    24  ноября     2010 года   в  16. 00

часов   в  помещении  муниципального учреждения  культуры  Грушевского

сельского поселения   «Грушевский  сельский    дом  культуры»   по адресу:    станица

Грушевская,  ул. Советская, д. 251 а    проведены публичные слушания   по  проекту

решения  Собрания  депутатов  Грушевского сельского поселения   «О   проекте

Устава   муниципального образования   «Грушевское сельское поселение».

    Инициатором проведения публичных слушаний  выступило  Собрание депутатов

Грушевского сельского поселения.

     Сведения об обнародовании   информации  о публичных слушаниях     были

опубликованы в  средстве массовой информации Грушевского сельского поселения

«Ведомости Грушевского сельского поселения»   16.11. 2010г.  №  7

       Публичные слушания проведены  председателем Собрания депутатов

Грушевского сельского поселения  З.Н.  Матвеевой.

4 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 8 01 декабря 2010г.

    По результатам  публичных слушаний   проект   решения   Собрания    депутатов

Грушевского сельского поселения   «О проекте  Устава  муниципального образования

«Грушевское сельское поселение»     с учетом внесенных изменений был одобрен и

рекомендован для принятия на Собрании депутатов Грушевского сельского

поселения.

Глава  Грушевского

сельского поселения                                                                  З.Н. Матвеева.

Администрация   Грушевского  сельского  поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.12.2010                                                                                                                       № 339

ст. Грушевская

   Об основных направлениях бюджетной и

налоговой политики Грушевского сельского

поселения на 2011-2013 годы

                 В соответствии  со ст.   184.2  Бюджетного кодекса Российской Федерации и

статьей 17 решения  Собрания  депутатов Грушевского сельского поселения  от

25.09.2009 г. № 51   «О бюджетном  процессе  в Грушевском сельском поселении», -

                                                                   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.    Утвердить основные направления бюджетной и налоговой политики Грушевского

сельского поселения на 2011-2013 годы согласно приложению.

2.     Начальнику сектора экономики и финансов Администрации Грушевского

сельского поселения Бутенковой С.И.   обеспечить разработку проекта бюджета

Грушевского сельского поселения на основе основных направлений бюджетной и

налоговой политики Грушевского сельского поселения на 2011-2013 годы.

3.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника

сектора экономики и финансов Администрации   Бутенкову С.И.

№ 8 01 декабря 2010г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения

5

Глава Грушевского

сельского поселения                                                                  З.Н. Матвеева

Проект вносит:

начальник сектора экономики и финансов

Администрации   С.И. Бутенкова.

Приложение

к постановлению  Администрации

Грушевского сельского поселения

от  01.12. 2010г.   №  339

ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ

 БЮДЖЕТНОЙ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ

ГРУШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2011-2013 ГОДЫ

     Настоящие основные направления сформированы на основе Бюджетного послания

Президента Российской Федерации о бюджетной политике в 2011-2013 годах от

29.06.2010 года, Программы Правительства Российской Федерации по повышению

эффективности бюджетных расходов на период до 2012 года,  утвержденной

распоряжением Правительства  Российской Федерации по повышению

эффективности бюджетных расходов на  период до 2012 года,  утвержденной

распоряжением Правительства Российской Федерации от 30.06.2010 г. № 1101-р.

I.Основные итоги бюджетной политики

в 2009 году и первом полугодии 2010 года

     За период 2009 – первую половину 2010 годов в результате последовательных

антикризисных действий федеральных, региональных и местных органов власти в

поселении удалось сохранить социальную стабильность, смягчить социальные и

экономические последствия кризиса.

     Бюджет Грушевского сельского поселения за 2009 год   исполнен по доходам в

сумме 12 763,10 тыс. рублей со снижением к уровню 2008 года на 11 083,7 тыс.

рублей, по расходам – в сумме 13 001,7 тыс. рублей со снижением на 8 430,8 тыс.

рублей.

     На инвестиционные расходы (приобретение основных средств) в 2009 году

направлено 145,9 тыс. рублей.

     В целях поддержки приоритетных отраслей экономики и субъектов малого

предпринимательства реализуются меры, направленные на сохранение и увеличение

финансовой поддержки производителей товаров, работ и услуг.

     Просроченная задолженность по обязательствам бюджета Грушевского сельского

поселения по итогам пошлого года отсутствует.

     Бюджет Грушевского сельского поселения на 2010 год запланирован по доходам в

сумме 11 059,2 тыс. рублей, из них размер собственных доходов – в сумме 8 341,8

тыс. рублей, по расходам в сумме 11 059,2 тыс. рублей.

6 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 8 01 декабря 2010г.

     Бюджет Грушевского сельского поселения на 2010 год сформирован на основе

Программ целевого принципа бюджетного планирования. В нем предусмотрены

расходы на реализацию 2 целевых Программ.

     Внедрены муниципальные задания бюджетным учреждениям на оказание

социальных услуг, способствующие увязке объемов и качества оказания услуг

объемами бюджетных ассигнований на эти цели, а также переходу финансирования

деятельности бюджетных учреждений к финансированию оказываемых ими услуг.

     Приняты дальнейшие меры по повышению эффективности бюджетного процесса,

его открытости и подконтрольности. Усовершенствованы процедуры составления и

ведения сводной бюджетной росписи и кассового плана бюджета поселения,

исполнения бюджета по расходам.

     По итогам I полугодия текущего года обеспечена положительная динамика

показателей бюджета Грушевского сельского поселения. Бюджетные доходы

поступили в объеме 5 322,9 тыс. рублей. Расходы бюджета исполнены в объеме

4 918,3 тыс. рублей.

II. Основные задачи бюджетной и налоговой политики на 2011 год и

дальнейшую перспективу до 2013 года

     В целях реализации задач, поставленных Бюджетным посланием Президента

Российской Федерации, предусматривается проведение эффективной бюджетной

политики, направленной  на обеспечение  макроэкономической стабильности,

стимулирование экономического роста и модернизацию экономики,

предоставление качественных бюджетных услуг населению поселения,

обеспечение повышения сбалансированности бюджета за счет ограничения

размера его дефицита.

     Планирование бюджета поселения на 2011 год будет осуществлено на основе

консервативного прогноза социально-экономического развития Ростовской

области при строгом соблюдении ограничений размера бюджетного дефицита и

муниципального долга. Это обеспечит безусловность исполнения действующих и

взвешенный подход при принятии новых расходных обязательств.

     В условиях стабилизации экономики возобновляется актуальность

долгосрочного бюджетного планирования. Начиная с формирования бюджета на

2012 год, предусматривается разработка бюджета поселения на трехлетний

период.

     В этой связи будет продолжена  работа по программно-целевому методу

бюджетного планирования на основе долгосрочных целевых Программ исходя из

долгосрочных целей социально-экономического развития. Полный переход к

утверждению бюджета по программно-целевому принципу его построения будет

обеспечен с 2012 года. В целях подготовки трехлетнего бюджета на 2012 – 2014

годы, до  начала его формирования предстоит обеспечить разработку и принятие

Программ поселения на этот период.

     В целях повышения эффективности расходования бюджетных средств,

предусматривается продолжить совершенствование процедуры закупок. До начала

2011 года будет организовано информационное взаимодействие с

общероссийским информационным ресурсом, предназначенным для размещения

информации о закупках товаров, работ, услуг для государственных и

муниципальных нужд.

№ 8 01 декабря 2010г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения

7

Администрация    Грушевского  сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

23.11.2010                                                                                                  №  94

ст. Грушевская.

     О  внесение изменений  в генеральный

план Грушевского сельского поселения

В соответствии со статьей 23, статьей 24, статьей 25

Градостроительного кодекса Российской Федерации и на основании

замечаний Министерства территориального развития, архитектуры и

градостроительства Ростовской области, Министерства культуры

Ростовской области, Министерства транспорта Ростовской области,

Комитета по охране окружающей среды Ростовской области

(Ростоблкомприрода),   Министерства сельского хозяйства и

продовольствия (Минсельхозпрод) Ростовской области:

1. Внести соответствующие изменения в генеральный план

Грушевского сельского поселения.

2. Поручить ООО «Севкавнипиагропром» откорректировать

генеральный план по замечаниям.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на

специалиста 1 категории Администрации Коновальцеву И.Г.

Глава  Грушевского

сельского поселения                                      З.Н.Матвеева

Проект вносит:

специалист 1 кат.

Коновальцева И.Г.

8 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 8 01 декабря 2010г.

Учредитель:

Администрация

Грушевского

сельского   поселения

Аксайского  района

Редактор: Матвеева З.Н.

Ответственный за выпуск:

Соловьева О.Д.

Адрес:  ул. Советская, д. 265 а,

ст. Грушевская,  Аксайский

район, Ростовская область

телефон:  8 (863 50) 356-46

Тираж:  120

экземпляров

   Бесплатно